SÃO
DOS PATOS

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNP) Nº 06.089.668/0001-33

JUNTADA DE DOCUMENTOS

Junto aos autos do processo licitatório nº 003/2023, na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO, os documentos de TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

apresentados para o presente certame.

São João dos Patos/MA, em 07 de fevereiro de 2023.

Lo sto E buado deh L
Francisco Eduardo da Veiga Lopes

Pregoeiro do Município

Www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

FOLHA Nº £5 Es

PREFLITURA DE

SÃO JOÃO

DOS PATOS

ESTADO DO MARANHÃO unicef é
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33

Processo Administrativo nº 060102/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2023 — SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 31/01/2023
ABERTURA: 10:00 HORAS

   do Ses

es

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA, a Senhora
Géssyka Raflégia Lima Sousa, Secretária Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições legais,
conforme a legislação vigente, em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe de Apoio consoante
dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº
147/2014, submetendo-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado e objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 — SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS - SRP, cujo objeto trata da contratação de empresa para o futuro e eventual
fornecimento combustíveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, a
empresa vencedora abaixo citada.

EMPRESA VENCEDORAS/VALORES

RAZÃO SOCIAL: RIBEIRO & FERNANDES LTDA
CNPJ Nº03.549.504/0001-53
INSC. ESTADUAL: 121735834
INSC. MUNICIPAL: 11022678-03
END:BR AV PRESIDENTE MEDICI Nº 1740, BAIRRO CENTRO
CIDADE: SÃO JOÃO DOS PATOS/MA - CEP: 65.665-000
TEL:(99) 3551-2495

RESULTADO:

ITEM [ESPECIFICAÇÕES | QUANT.| UNIDADE | MARCAS [V.UNIT| VALOR TOTAL

1 | Gasolina Comum 120.000 Litros Bandeira R$5,45 | R$ 654.000,00
ranca

VALOR TOTAL R$ 654.000,00
São João dos Patos/MA, 07 de fevereiro de 2023

    TGESSYKA MA SOUSA
Secretária Municipal de Assistência Social

Www.Saojoaodospatos.ma.gov.br

Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

FAMEM Eita Eaa ea
Feadoranies cre truniLipões co Estado do Maranhim DO ESTADO DO MARANHÃO QUINTA à no DE

INDICE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO ............... si secretamente rente menina arcar mantas 7
AVISO - PREGÃO ELETRÔNICO PE 003.2023
PORTARIA Nº,282/22.ADM as

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2023-CPL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022-SRP .
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2023-CPL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - CPL/SBRP .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARNAÍBA .......
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2023-CPL .
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 79/2022 - PMAP/MA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023. .
RESENHA DE CONTRATO Nº 05/2023/PMAP. PROCESSO Nº 04/2023 - PMAP,
RESENHA DE CONTRATO Nº 06/2023/PMAP, PROCESSO Nº 04/2023 - PMAP,
RESENHA DE CONTRATO Nº 07/2023/PMAP, PROCESSO Nº 04/2023 - PMAP

“QEFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS . ag

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº DOLIPP- 027/2021- sap
EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE 04/2023
PORTARIA Nº 014/2021
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021 .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME . a
?EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Ne 016/2022 - SRP
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 - SRP
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 - SRP
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 - SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURITUBA ..............issiieiimemaa
AVISO DE ERRATA. NA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2022
EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0102.01/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0501.05/2023 ..sames
EXTRATO CONTRATO Nº 0201.32/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0305.01/2022 .
EXTRATO CONTRATO Nº 1001.03/2023. DISPENSA Nº 001/2023 SEMAD. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1512.01/2022 .
EXTRATO CONTRATO RATEIO Nº 004/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURITUBA/MA ......
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.2023PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3011.02/2022 CONTRATO Nº 0202.01/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 028/2022 PROCESSO Nº. 1409.01/2022 CONTRATO Nº 0201.24/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 028/2022 PROCESSO Nº. 1409.01/2022 CONTRATO Nº 0201.25/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS ................. RO
ATA DE REABERTURA - CONCORRENCIA PUBLICA Ne 142022,

Fa AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PE Nº 003/2023 ..
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PE Nº 04/2023
PORTARIA N. ? 013/2022, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023
PORTARIA Nº 039/2023 ...
PORTARIA Nº 089/2023
PORTARIA Nº 103/2023
PORTARIA Nº 104/2023 ...
PORTARIA Nº 004, 08 FEVEREIRO DE 2023 .
RESENHA DO CONTRATO Nº 57/2023 ..
RESENHA DO CONTRATO Nº 58/2023
RESENHA DO CONTRATO Nº 59/2023
RESENHA DO CONTRATO Nº 93/2023 ..
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 336/2022
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 671/2021
RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 132/2022
RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 541/2020 ...

PREFEITURA/MUNICIPAL DE BREJO! «csssssiisssiissssseasscsessaressserssssrrsrasieriasidocorsascscaa sia iras creia cessam in
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PE SRP Nº 022/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AQ CONTRATO PE SRP Nº 093/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI ............ss sites
AVISO DE LICITAÇÃO CHAMADA PUBLICA Nº 001/2023
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023-SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJARI ....ismes
EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2023 - SECAF
EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2023 - SEMAS ..

CERTIFICADO DIGITALMENTE

M disfiúvicpios

frem [ITINERÁRIO QUANT. [UND JMarcAs E E
6 [São João dos Patos - MA à Teresina/PI |500 Passagem [FORNECIMENTO RS BASTO?

7 São João dos Patos - MA à Floriano/Pl ]300 Passagem [FORNECIMENTO B$.12400.00

VALOR TOTAL Fmbriaa.900,00
| Sao Joao Dos Patos/MA, 07 de fevereiro de 2023

Kairo Coelho de Sousa Correa

Secretário Municipal de Saúde

Géssyka Raflégia Lima Sousa

Secretária Municipal de Assistência Social

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE

Código identificador: 5973e0440299196d624739c4bbd57b0s

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060103/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM

ATA: 31/01/2023
ABERTURA: 15:00 HORAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

|

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA, a Senhora Marianna Lyra Da Rocha Santos Teixeira, Secretária

Municipal de Educação, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente, em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe de

Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, submetendo-

| se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado e objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº

004/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, cujo objeto trata da contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento

combustíveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, a empresa vencedora abaixo citada.
|

EMPRESA VENCEDORAS/VALORES

RAZÃO SOCIAL: RIBEIRO & FERNANDES LTDA

CNPJ Nº03.549.504/0001-53

INSC. ESTADUAL: 121735834

INSC. MUNICIPAL: 11022678-03

END:BR AV PRESIDENTE MEDICI Nº 1740, BAIRRO CENTRO

CIDADE: SÃO JOÃO DOS PATOS/MA - CEP: 65.665-000

TEL:(99) 3551-2495

éSULTADO:

ITEM JESPECIFICAÇÕES QUANT. JUNIDADE MARCAS IV. UNIT VALOR TOTAL

1 Óleo Diesel s10 132.000 Litros Bandeira Branca |R$ 6,95 R$ 917.400,00

2 Gasolina Comum 312.000 Litros Bandeira Branca |R$ 5,45 R$ 1,700,400,00

VALOR TOTAL |R$ 2.617.800,00
São João dos Patos/MA, 07 de fevereiro de 2023

MARIANNA LYRA DA ROCHA SANTOS TEIXEIRA

Secretária Municipal de Educação

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: a614de16f79a01198bb39361827676ce

| TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

| Processo Administrativo nº 060102/2023 À |

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

    CERTIFICADO DIGITALM!

LAR DPL E

DOS MUNICÍPIOS M

TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM

DATA: 31/01/2023

ABERTURA: 10:00 HORAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

FOLHA Nº EG
nº proc. 060102/2023

Buófica

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA, a Senhora Géssyka Raflégia Lima Sousa, Secretária Municipal de

Assistência Social, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente, em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe de Apoio

consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, submetendo-se

subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado e objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, cujo objeto trata da contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento combustíveis

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, a empresa vencedora abaixo citada.

EMPRESA VENCEDORAS/VALORES

RAZÃO SOCIAL: RIBEIRO & FERNANDES LTDA

CNP) Nº03.549,504/0001-53

INSC, ESTADUAL: 121735834

INSC. MUNICIPAL: 11022678-03

END:BR AV PRESIDENTE MEDICI Nº 1740, BAIRRO CENTRO

CIDADE: SÃO JOÃO DOS PATOS/MA - CEP: 65.665-000

TEL:(99) 3551-2495

fSESULTADO:

litem

JESPECIFICAÇÕES QUANT. JUNIDADE MARCAS Iv. UNIT [VALOR TOTAL

Ô festa Comum 120.000 Litros Bandeira Branca |R$ 5,45 R$ 654.000,00

VALOR TOTAL |R$ 654.000,00

São João dos Patos/MA, 07 de fevereiro de 2023

Secretária Municipal de Assistência Social

S GÉSSYKA RAFLÉGIA LIMA SOUSA

A

Ê

i

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE

Código identificador: Seo/204na0olpeMaDe2oeapo761H007

DECRETO Nº 03/2023

4 XCRETO Nº 03/2023, de 08 de fevereiro de 2023.

Altera calendário anual das audiências Públicas para avaliar o

cumprimento das Metas Fiscais Quadrimestrais no exercício

financeiro de 2023, constante no decreto 02/2023 de 30 de

janeiro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o 5

4º, Art., 9º da Lei Complementar nº 101/2000 de 04 de maio de 2000 e

art. 1º parágrafo único da Lei Municipal 279/2006 de 12 de julho de

2006.

DECRETA:

Art. 1º - Fica alterado o calendário de Audiências Públicas para avaliar o

cumprimento de metas Fiscais Quadrimestrais no exercício financeiro

de 2023, no Plenário da Câmara Municipal, nas seguintes datas e

horários:

3º Quadrimestre de 2022: 28 de fevereiro de 2023, às 09:00h,

1º Quadrimestre de 2023: 24 de maio 2023, às 09:00h, e,
2º Quadrimestre de 2023: 27 de setembro de 2023, às 09:00h

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

a Í A

Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de São João dos Patos, Estado do

Maranhão, aos 08 (oito) dias do mês de fevreiro do ano de dois mil e

vinte e três.

Alexandre Magno Pereira Gomes

Prefeito Municipal

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS
MANGABEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS N$ 01/2023 - CPL

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023 - CPL
Processo Administrativo Nº 19/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

INTERESSADO: Município de São Raimundo das Mangabeiras - MA.

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a

execução da reforma da Rodoviária no município de São

Raimundo das Mangabeiras - MA.

TERTIFICADO DIGITALMENTE